Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

PROGRAMA PET SAÚDE – INFORMAÇÃO E SAÚDE DIGITAL
EDITAL Nº 001/2025 – PET SAÚDE I&SD - SAÚDE CONECTADA

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 012/2025 – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO

SELETIVO DE CANDIDATOS A BOLSA MONITORIA OU PRECEPTORIA REMANESCENTES

PARA O PROGRAMA PET SAÚDE I&SD – SAÚDE CONECTADA E RETIFICAÇÃO DO

CRONOGRAMA

A Universidade do Estado de Mato Grosso “Carlos Alberto Reyes Maldonado” (UNEMAT), por

meio da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC) e da Comissão Local, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 010/2025 - Processo Seletivo de

Candidatos a Bolsa Monitoria ou Preceptoria Remanescentes para o Programa PET Saúde I&SD

– Saúde Conectada e Edital Complementar Nº 011/2025 – Retificação do Cronograma,

complementares ao Edital nº 001/2025 – PET Saúde I&SD – Saúde Conectada, torna público o

presente Edital Complementar nº 012/2025, que divulga o resultado preliminar do processo

seletivo para o preenchimento das vagas remanescentes para cadastro de reserva para os

cursos de Computação, Educação Física e Enfermagem e retifica o cronograma.

1. Do Resultado Preliminar

1.1. As listas de candidatos(as) classificados(as) em cadastro de reserva, os classificados

excedentes e os desclassificados, encontram-se nos anexos I, II e III, respectivamente para

os cursos de Computação, Educação Física e Enfermagem, deste edital, organizadas por curso

e modalidade.

1.2. O resultado ora publicado é passível de recurso até o prazo de 48h a partir da data de

publicação deste edital. A homologação final dos aprovados será realizada após análise e

julgamento dos recursos pela Comissão Local e o resultado final será publicado por meio de

edital nos mesmos sítios eletrônicos.

1.2.3. Recomenda-se expressamente aos candidatos classificados nas primeiras posições do

cadastro reserva que estejam atentos à comunicação via email pela equipe gestora do programa

local e também aos sítios digitais do programa e da PROEC para acompanhamento das

convocações por meio de edital complementar.

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

2. Da Retificação do Cronograma

2.1. Fica retificado o cronograma da seguinte forma:

Etapa Data
Horário (UTC－4 /

Cuiabá)

Lançamento do edital 02/10/2025  A partir das  8h00

Período de inscrições 03 a 07/10/2025  Até 23h59

Reabertura do Período de
inscrições

14 a 20/10/2025  Até 23h59

Publicação do resultado
preliminar

24/10/2025

A partir das 14h00

Prazo para interposição
de recurso

24/10/2025 a  26/10/2025

Até 23h59

Publicação do resultado
final

28/10/2025

A partir das 14h00

Cáceres, 24 de outubro de 2025.

___________________________________
Presidente da Comissão Local
PET Saúde Digital – Cáceres

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO I

VAGAS PARA O CURSO DE COMPUTAÇÃO

COMPUTAÇÃO – CLASSIFICADOS - CADASTRO DE RESERVA (Total 8 VAGAS)

Nome Pontuação Classificação no cadastro reserva
Michael Lopes Ferreira 12.63 1

Melissa Behrends
Rodrigues

11.1 2

Allan de Oliveira Francisco 10.81 3

Cristian Eduardo Rodrigues
Silva

10.5 4

Larissa Simone Sousa das
Neves

10.35 5

Wener Meira Tomicha 9.99 6

Lucas Emanuel de Moraes 9.13 7

Theo Brandini Carvalho 8.85 8

Pedro Augusto Ferreira
Alfaia

7.78 Excedente.

COMPUTAÇÃO - Desclassificados
Nome Situação Item 3.3 Edital 010/2025
Antônio Humberto Silva
Fontes

desclassificado Documentação incompleta ou não recebida.

Antuane Louise Meurer
Lopes

desclassificado Documentação incompleta ou não recebida.

Gabriel Jaivona Faria da
Silva

desclassificado Documentação incompleta ou não recebida.

Taíse Alves de Miranda desclassificado Documentação incompleta ou não recebida.

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO II

VAGAS PARA O CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

EDUCAÇÃO FÍSICA – CLASSIFICADOS - CADASTRO DE RESERVA (Total 6 VAGAS)
Nome Pontuação Classificação no cadastro reserva
Felipe Gabriel Santos Araujo 7.3 1

VACANTE - -
VACANTE - -
VACANTE - -
VACANTE - -
VACANTE - -

EDUCAÇÃO FÍSICA - Desclassificados
Nome Situação Item 3.3 Edital 010/2025
Thaís Ellen Chaves Mendes desclassificada Documentação incompleta ou não

recebida.

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO III

VAGAS PARA O CURSO DE ENFERMAGEM

ENFERMAGEM - CLASSIFICADOS - Cadastro de Reserva (Total 13 vagas)

Vagas de Cadastro de Reserva Preenchidas (Edital Complementar 009/2025)
Nome Pontuação Classificação no cadastro reserva

Kamilla da Silva Rodrigues 9.2 1
Emilly T. B. M. M. Santos 9.04 2
Priscila Lucia Mateus Mselela 8.98 3
Jaíne da Silva Vittorazi 8.92 4
Ana Julia Deluqui Teixeira 8.6 5
Josiane Lima Ferreira 8.58 6
Suzanny de Lima Almeida 8.41 7
Thaicyelli Amanda da Silva Teixeira 8.23 8
Maik Rodrigo Fauto da Silva Galdencio 8.22 9
Sahlua Santos de Queiroz 7.27 10
Vitoria Leodoro Ortega 6.69 11

Vagas de Cadastro Reserva para o Edital Complementar 010/2025 ( 2 vagas)

Júlia Alves de Miranda Pinto 23.62 12
Karoline Vitória Amada da Silva 14.5 13

ENFERMAGEM – Excedente classificados

Nome Pontuação Situação

Emilly Thicianne B. M. M. Santos 11.04 Excedente.
Helena Silva Campos 9.99 Excedente
Tainara Isabel Campos Duarte 6.52 Excedente

ENFERMAGEM – Desclassificados

Nome Situação Item 3.3 Edital 010/2025

Josiane Lima Ferreira Desclassificado Documentação incompleta ou não recebida.

Priscila Lúcia Mateus Mselela Desclassificado Documentação incompleta ou não recebida.

Maryeliz Vitória E. da Silva Desclassificado Documentação incompleta ou não recebida.

		2025-10-24T16:50:27-0300